in  die  ambulandum  est.  » Ilonesie  enim  ambulantes, 

in  comparalione  infHlelium  in  die  sumus.  Quie  sinl 

autem  opera  tenebrarum,  quae  abjicienda  sunt,  quae 

in  luce  fid.-i  fieri  non  convenit,  quae  manifestata  lux 

veritatis  redarguit,  consequoutrr  cxponit  dicens: 

yERS  1:3.  —  «  Nonio  coiumessationibus  el  ebrie- 

tatibus,  non  in  cubilibus  el  impudicitiis.  »  Luxurios
a 

enim  convivia  comitari  solet  turpissima  temulentia
. 

Quac  quid  consequenter  aliud  requiiunl  quam  impu 

Propler  quod  etiam  orientia   inter  eos    scandala,  et 
lemeraria  in  alterutrum    cobibens  judicia,  in   pacis 

oos  reibrmat  unilatem.  Judaei    enim,  quia  jam    co- 

mscanle  Evangelio  cibis  in  lege  prohibitis   abslinc- 
banl,  nec  a  prisca  legis  i.onsuetudine  lam  ciio  pote- 
rant  avelli  judaizare  credebantur  a  genlibus  :  Gen- 
lcs  vero  liberiore fidei  fiducia  omnia  cum  gratiarum 

actione  percipientes,  nec  eiiam  idolothytis  pro  con- 
otia  fidei  temperanles,  in  conscicntia  idoli  edere 

ea  ac  infirmioribus,  et  maxime  Judaeis,  sestimaban- 
lur;  et    lioc  modo    scissuras    facicntcs    et    invicem 

judicantes,  unitatem  dividere   videbanlur.  Docet  pro 

pacis  studio  unumquemqi.e  adhuc  suo  sensui  relin- 
quendum,  quia  tolerandum  nonnunquam  est,  in  quo 

dira  et    fceda  cubilia  ?   Quid    nisi   coutentiones   et  g  conscientia  aut  nihil  aut  parum    lredilur,  ne  incida- 

aemulationes  ?  Qui  autem  honeste  sicut  in  die   
am- 

bulant,  faciuntquae  sequuntur.  Caventcuramc
arnis 

facere  in  desidenis  nihilque  gerentes per  content
io- 

nem  et  eemulationem,  inducere   festinant  Do
minum 

Jesum  Christum,  sapientiam  scilicet   et  justitiam   et

sanctificationem,  cneterasque  virtutes,  quas  qui  du- 

xerit  in  affectum,  Dominum  Jesum   creditur   ind
uis- 

se.  Hoc  enim  sequitur  : 

Vers.  14.—  «Et  carnis  curam  ne  feceritis  in 

desideriis.  »  Agenda  autem  est  cura  carnis,  sed  non 

in  desideriis  :  fames  el  sitis  morbi  quidam  sunt,  et 

sicut  febres  necant,  nisi  alimentorum  medicina  
suc- 

currat.  Quae  cum  prcesto  est,  ex  consolatione  
munc- 

rum  Dei,  infirmitati  nostrae  ccelum  et  aqua  cl  terra

tur  in  illul  in  quo  Silus  pericliletur.  Ideo  infirmum 
in  iide,  et  circa  discretionem  ciborum  languentem, 

assumendum  esse  mandat,  non  abjiciendum,  id  est 

vebo  et  exemplo  et  patientia  ad  meliora  provocan- 
duni.  Velat  eiiam  disceplari  de  alienis  cogitationi- 
bus,  quandiu  quod  fit,  quo  animo  fiat  pro  mortalis 
hujus  vitse  c.ecitate  manet  occullum. 

Vers —  .  2.  «  Alius  enim,  •<  id  cst  firmiorin  fide, 

«  licitum  sibi  esse  credit  comedere  omnia  ;  »  alius 
mcnsuram  hanc  fidei  necdum  attingens,  non  hoc 

sibi  licilum  arbitratur  Relinquatur  ergo  sibi  interim, 
«  manducet  olus,  »  communcs  cibos  percipiat,  donec 

usuet  profeclu  hdei  ad  meliora  convalescat. 
Vers.  3.  —  «  Kt  qui   manducat,    non  manducan 

serviunt :   caiamitas  deliciae  vocantur.  Docet  autem       {Qm^  n  quasj  judaizantem,  «  non  spernat  ;  et  qui  nou 

temperantia,  ut   quemadmodum    medicamenta,  s
ic 

alim^ma  sumpturi  accedamus.  Sed  dum  ad  quiete
m 

satielatis  ex  indigentiae  molestia  transimus,  in  ipso 

transitu  insidiatur   nobis   laqueus   concupiscentiae. 

Ipse  enim  transitus  voluptas  est  ;  et  non  est   aliu
s, 

qua    transeatur  quo   transire    cogit    necessita
s.  Et 

cum  salus  sit  causa   edendi,    adjungit    se    tanquam 

pcdissequa   periculosa   jucunditas,    et     plerum
que 

praeire  conatur  ut  ejus  causa  fiat  quod  saluti
s  causa 

fieri  pulahatur.  Nec   idem   modus  utrique  est.  N
am 

quod  saluti  sat  cst  voluplati    parura   est.    Et  saepe 

incertum  fit  utrum  necessaria  adhuc   cura   corporis 

subsidium  petat  an  volunlaria  cupiditas  falla
siae  mi- 

nisterium  suppetat.  Et   ad  hoc   incertum    hi
larescit 

infelix  anima,  et  in  eo    parat  excusationis   patro-       cum    quibus  tibi  vivendum    est.  Neque    quantu _-_    _-.     -I  .-._-    I    _  _■»  _T>_*«-_^n_^-'  •  ._   _.»  -..  _»»  .,!.l/v..   »■*•_  n_-  .i    !   i      A  l-  ,  i    ,i  1  .-(  .\t  ..n.tLil 

cinmm,gaudens  non  apparere  quod  sal
is  sitmo 

deralioni  valeludinis  ;  el  oblentu  salutis  ob
umbral 

negotium  voluptatis.  Non  enim  prohibemur
  carnis 

curam  gerere  ;  exceplis  ejus  desideriis,  quihus  q
ui 

succumbunt  misere  vivunt.  Qui  autem  contr
a  ea 

bellum  susceperunt,  non  hahituri  sunt  pacem,  qua
n- 

diu  caro  concupiscit  adversus  spiritum.

CAPUT  XIV. 

Vers.  1.  —  Sequitur  :  ■  lutirmum  autem  in  iide 

assumite.  »  Poslquam  in  curam  carnis  desiderio
rum 

petulantiam  compescuit,  eliam  continenlia
e  neces- 

sarium  praescribit  modum  eis  qui  ex  Judaeis  et  gen
- 

tibus  in  unam  congregati  Ecclesiam,  divisionem 
 fa- 

manducat  manducantcm  non  judicet,  »  quasi  qui  in 

conscientia  idoli  manducet  idololhyta,  vel  ex 

vitio  inconlinenliae  lege  prohibita.  Sive  enim  man- 

ducantem  sive  non  manducantem,  «  Deus  illum 

assumpsil,  cui  ipse,  sive  manducandi  sive  non 
manducandi  in  causa  est.  Sciendum  autem  de  usu 

ciborum  nec  in  ahstinendo,  nec  in  manducando  esse 

justitiam,  sed  in  aequanimitate  toleraudi  inopiam, 

1 1  temperantia  per  abundantiam  non  se  corrum- 

pendi,  atque  opportune  sumendi  vel  non  suraendi 

ea  quorum  non  usus,  sed  concupisceulia  refre- 
nanda  e>t.  Non  enim  inlerest  omnino  quid  alimen- 
torum  sumas,  ut  succurras  necessitali  corporis, 

dnmmodo  congruas  in  generibus  alimentorum  iis m 

sumas  interest,  cum  videamus  aliorum  stomachum 
citius  satiari,  et  eos  tameii  ipsi  parvo  quo  satianlur, 

anlenter,  et  intolerabiliter  et  omnino  turpiter  in- 

hiare.  Alios  autera  plusculo  quidem  satiari,  sed 

toleiabilius  inopiam  perpeli  et  vel  ante  ora  po- 

sitas  epulas,  si  in  tempore  aut  opus  sit,  aut  nec<  - 
cum  tranquillitate  aspicere,  nec  tangere.  Magisergo 

inlercst,  non  quid,  vel  quantum  alimentorum  pro 

congruentia  personaa    suae  et   pro   suae  valetudinis 

issitate  quis  capiat,  sed  quanta  tacililate  et 
renitate  animi  careat    his,  cum   oporlet,    vel    etiam 

necesso  est   carere,   ut    illud  in  animo   Chrisiiauo 

complealur  quod  dicit  Apostolus  :  «  Scio  abundare, 
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scio  et  penuriam  pati  (PMlipp.  n   .   »  Nonsic  illi  qui  A  lur  ei  :  «  Ejice   priraum   trabem    de  oculo    tuo,    et 
concupierant  carnibus  vesci,  quibus  pluebat  manna  de 

ccelo  (Nwn.  xi).  Fastidiebant  quippe  quod  babebant, 
et  quodnonhabebantimpudenter  petebant,  quasinon 
nulius  peterent,  non,  ut  cibus  qui  deerat  indecenti 

desideriopra^taretur,  sedillequiaderatsanato  fasti- 
dio  sanarelur.  Quando  enim  nos  delectant  mala,  et 
non  deleclant  bona,  rogarepotiusdebemusDeum,  ut 
delectent  bona  quam  ut  concedantur  niala.  Non  quia 
malum  est  carne  vesci,  cum  omnis  crealura  Dei  sit 

bona.  Sed  quia  non  parva  erat  offensio  repudiare 

quod  dabat  sapic-nlia,  et  petere  in  quod  inhiabat 
concupiscentia,  quamvis  illi  nec  pcterent,  sed,  quia 
deerat,  murmurarent.  Set  ut  sciremus  non  Dei